
2394 Onsdag den 17. december 2008 (S 737) 

Kl. 15:42 
Spm. nr. S 737 

12) Til klima- og energiministeren af: 
Per Clausen (EL): 
Mener ministeren, at det er i overensstemmelse 
med regeringens ønske om at føre en ambitiøs 
klimapolitik, at regeringens transportudspil 
ikke indeholder nogen klar målsætning om et 
reduceret C02-udslip fra transportsektoren? 

(Spørgsmålet er besvaret under det foregående 
punkt på dagsordenen (kl. 13.35)). 

Kl. 15:43 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Vi fortsætter med spørgsmål 13, som er et 
spørgsmål til skatteministeren fra hr. Bjarne 
Laustsen. 

Kl. 15:43 
Spm. nr. S 759 

13) Til skatteministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
Får det ministeren til at revurdere tvangsdepor- 
teringen af medarbejdere til Skattecenter Ring- 
købing, at der nu er kommet en klar dom, der si- 
ger, at der er sket en aldersmæssig fordeling i 
forhold til deportationerne? 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:43 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Allerførst vil jeg gerne vende mig stærkt mod 
det udtryk og den sprogbrug, som spørgeren 
har her. Ordet tvangsdeportationer giver mig as- 
sociationer til tidspunkter i verdenshistorien og 
til begivenheder, som jeg føler er dybt krænken- 
de at sætte i forbindelse med den forflyttelse af 
medarbejdere, der har været tale om her, og den 
omsorg for og hjælp til de medarbejdere, som 
ikke har ønsket at flytte med opgaven til Ring- 
købing. 

Hvad angår den konkrete sag, er det sådan, at 
SKATs ledelse har evalueret spørgsmålet om by- 
rettens tilkendegivelse og har besluttet, at man 
ønsker at få prøvet byrettens tilkendegivelse ved 
en højere retsinstans. Derfor har man valgt at 
anke videre til Østre Landsret, og jeg har ikke 
mulighed for inden for de rammer, som embe- 
det giver mig, at kommentere på retssager, der 

er i gang, og derfor kan jeg ikke komme ind på 
de konkrete sager. 

Jeg vil bare sige, at den grundlæggende præ- 
mis, den politiske præmis, har været, at der er 
nogle opgaver, der skal flyttes for at sikre en re- 
gional balance i de statslige arbejdspladser. Og 
de medarbejdere, der har haft en hidtidig opga- 
ve, flytter med opgaven til de nye arbejdssteder. 
Det gælder for etableringen af et kundecenter i 
Roskilde, i Odense, i Ribe og i Hjørring, og det 
gælder naturligvis også for etableringen af et be- 
talingscenter i Ringkøbing. 

Kl. 15:44 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 15:45 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg deler sådan set den opfattelse, som skattemi- 
nisteren giver udtryk for, nemlig at det at blive 
tvangsdeporteret ikke er noget, man bryder sig 
om, og at det giver mindelser -  det, kan jeg bare 
sige, var det, medarbejderne følte, dengang man 
traf de her beslutninger. Det er derfra, ordet 
kommer, og det har ministeren sikkert også hørt 
før. Så jeg er sådan set enig i synspunktet. 

Når. ministeren nu siger, at han ikke kan gå 
ind i det, fordi man har valgt at prøve den her 
sag, er det sådan set interessant, at det, der var 
grundlaget for at rejse sagerne, var, at man sag- 
de, at ud af de medarbejdere, der blev prikket til 
at flytte til Ringkøbing, var der en overvægt af 
folk over 50 år. Kiggede man på sagerne en gang 
til, vat det faktisk hver fjerde, der var over 60 år. 
Og det var jo det, der førte til, at man sagde, at 
sagerne ikke passede sammen: Det er ikke et 
spørgsmål om, hvilke opgaver der skal løses, det 
er et spørgsmål om at flytte, du gamle. Og der er 
masser af artikler, der bærer det navn også, hvor 
man siger, at vi på en og samme måde kan kom- 
me af med de der gamle medarbejdere. Nogle af 
de medarbejdere, der havde andre opgaver, og 
som var blevet bedt om at flytte, blev endda 
bedt om at oplære nye, fordi de overhovedet 
ikke har haft noget med det arbejde at gøre i 
Ringkøbing. 

Så jeg synes, at ministeriet har en meget, me- 
get dårlig sag her, og jeg synes, at det er synd og 
skam, at SKAT har været nødt til at sige farvel til 
dygtige medarbejdere. 

Det, der selvfølgelig interesserer mig, er, at 
der er nogle, der er blevet afskediget, og hvor- 
dan deres retsstilling er. Så er der nogle, der er 
blevet, og som har valgt at køre retssagen og har 
taget det med, så vi har altså at gøre med to 


